
O: Orientering        D:Debat/Diskussion          B: Beslutning  
 

      

 Referat 

TR - netværksmøde d. 20. september 2022, kl. 9.00-15.00. 

 

Referatet er indskrevet i dagsordenen med kursiv 

 

1. Valg af ordstyrer 5 min 

 

Referat: 

Camilla Pedersen, AUH Syd 

 

2. Valg af referent 5 min 

Referat: 

Helle Wang, Specialsektoren, Område for Kommunikation og Specialpædagogik 

 

3. Godkendelse af dagsorden (B) 5 min 

 

Referat: 

Øget tid ved punkt 6. 

Dagsorden godkendt. 

 

4. Præsentationsrunde (O) 10 min 

Referat: 

Der er præsentationsrunde 

 

5. Nyt fra regionsformanden (D) 30 min 

Referat: 

a. Tilmelding til TR-netværksmødet går over kalenderindkaldelsen. Husk at melde til og fra, 

så forplejning kan tilpasses. Svarfrist er en uge inden mødet. 

b. MED aftale Mariager blev færdigforhandlet i maj. Der er nu en MED struktur på 

plejecentre, det var en stor knast at få det forhandlet hjem. Gitte sad i forhandlingsorgan 

på en AC-plads. 
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Regionalt:  

c. Vinterpakken på regionalt plan er forhandlet færdig. Den sidste forhandling var på 

fysioterapeuter der havde haft overarbejde og taget vagter på sengeafsnit i perioden, og 

dermed skulle have midler ifølge pakkens del 2. 

d. TR og Amr tillæg er forhandlet færdig i regionen. FTR mangler fortsat at blive 

forhandlet. Gitte har plads i det udvalg nedsat af Forhandlingsorganet, der har opgaven. 

e. Ledelsesorganisering i hospitaler ved at blive ændret. Gitte har sendt høringssvar.  

 

f. Danske Fysioterapeuter har i august skrevet et debatindlæg i Nordjyske. 

Nedskæringer/budget 2023. Gitte opfordrer TR til at holde øje i udvalgsreferater, MED 

osv. Meld tilbage hvis der er noget vi sammen skal handle på.  

TR må også gerne give Gitte status på om arbejdspladser går fri, eller rammes af 

stor/lille nedskæring.   

g. Aalborg Kommune har afholdt 3 temadage hvor Gitte var inviteret med. Hun har 

forberedt møderne sammen med TR. 

Senior og Omsorg  -Rekruttering og fastholdelse 

    - Rehabilitering 

Børne og Undervisningsudvalget - Sammen om stærke fællesskaber for børn 

og unge. 

h. Forslag om superviseret gangtræning er sendt ud til samtlige kommunale 

sundhedsudvalgs formænd i Danmark. Et emne der er kommet frem efter fejlbehandling 

og deraf følgende amputering af ben i Region Midtjylland. TR fik kopi af mail den 17/8.  

Der er et par politikere der har meldt tilbage og vist interesse.  

i. På fredag er der møde på Sofiendalsvej med Regionsrådsformand Mads Duedahl hvor 

alle sektorer er repræsenteret. En TR fra hver sektor, Betina psyk, Sisse FTR 

Regionshospital Nordjylland, Camilla FTR Aalborg Universitetshospital, Stine 

Specialsektoren, Marianne Jarlskov Bøgelund fra RB praksissektor med og uden 

ydernummer, Marianne Trudslev kommune vinkel på hvad der er vigtigt regionen leverer 

til dem, for at de kan løse genoptræningsopgaven. 

j. Repræsentantskabet 2021 vedtog 11 principper for fremtidens praksissektor. 11. 
Leverandøransvar:  

Ordnede forhold i alle led Der skal indføres leverandøransvar som betingelse for at yde under 

overenskomsten og til andre leverandører, således at ydere under og uden for overenskomsten som 

minimum skal overholde de aftaler om arbejdsforhold, der er indgået mellem Danske Fysioterapeuters to 

sektioner. Ordnede forhold indebærer også, at der snarest muligt bør etableres en 

kontaktperson/tillidsmandsstruktur, således at det eksisterende arbejde med en åben, samarbejdende og 

tillidsfuld kultur i praksissektoren kan understøttes. 

TR opfordres til at tænke leverandøransvar ind fritvalgs-aftaler og andet, hvor 

kommuner har aftaler med private leverandører. 

TR kan læse om kommunernes forpligtelser i MED aftalens Bilag 4: Protokollat om 

medarbejdernes inddragelse og medvirken ved omstilling, udbud og udlicitering 

k. Der skal ansættes en ny netværkskonsulent i Region Nordjylland. Forventes start 1. 

november. 

l. Opsummering af arrangementer i regionen for resten af året. 

- 26. september Valgmøde før Folketingsvalg 

- 22. oktober Medlemsmøde før Repræsentantskabsmødet 

- -24. november netværksmøde for fysioterapeuter der arbejder indenfor psykiatri 
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6. Orientering fra TR-rådet v. Lene og Marianne (O) 30 min 

 

Referat: 

Samarbejdsquiz gennemført og efterfølgende snak derudfra. 

Snak om hvad TR-rådet er, hvad de arbejder med og hvad vi som TR kan henvende os med. 

Der er valg til TR-rådet, TR har fået mail om dette.  

HUSK at der er TR-årskonference den 16. og 17. november 2022. 

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/arskonference-for-tr--2022 

 

7. Oplæg om opgaveglidning v/Sofie Tolstrup – fortsættes efter frokost (O) 120 min 

Referat: 

Sofie Tolstrup, sundhedspolitisk konsulent i Danske Fysioterapeuter. Uddannet sociolog. 

Fokus på professionen og styrke denne. 

Opgaveglidning = Opgaveudvikling = Opgaveløsning 

Individuel professionsidentitet og kollektiv professionsidentitet – begge er foranderlige da 

vores identitet konstant kommer i forhandling. Professionen er i konstant udvikling, så der er 

ikke en fast kasse der hedder fysioterapi. 

Rollebevidsthed er et vigtigt punkt i professionsidentitet og den fysioterapeutiske udvikling. 

Det kommer typisk med erfaring. 

Slides sendes ud. 

 

Frokost kl. 12.00-13.00 

 

8. Orientering fra regionsbestyrelsen v. Trine og Marianne (O) 10 min. 

Referat: 

Regionsbestyrelseskonference: 

Tema: fremtidens fagforening. Udgangspunkt: hvor ser vi os selv som fagforbund, når der er 

vigende medlemstal. Det kan påvirke fremtidige overenskomster. 

Konkret opgave: Hvad vil vi i Region Nordjylland arbejde videre med. Hvordan fanger vi de 

nyuddannede, så de ikke melder sig ud? I dag får de en telefonopringning. Skal de kontaktes 

mens de er studerende? Hvordan? 

Mål: mere synlighed på Facebook. Kan vi fange nogle den vej? Vi har en opgave i at dele 

opslag fra organisationen så det bredes mere ud – også selvom det ikke er et opslag man selv 

finder relevant. 

 

Drøftelse af hvad vi gør ude på arbejdspladserne. Har vi kendskab til ikke-medlemmer? Er 

det muligt at blive informeret om dem der har meldt sig ud? Der er ønske om, at der fra 

organisationen kommer en melding når et medlem melder sig ud. 

Grunde til nogle fysioterapeuter ikke er medlem/melder sig ud: Det kan ikke betale sig når 

man alligevel ikke får mere i løn. De bruger ikke de kurser der bliver udbudt. Nogle synes 

ikke de får den sparring de har brug for, hvis de sidder i projektstilling – de søger sparring 

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/arskonference-for-tr--2022
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hos andre fagforeninger. Når du arbejder som fysioterapeut, er det altid Danske 

Fysioterapeuter der har forhandlingsretten. Kandidater melder sig ofte ind i 

Magisterforeningen eller IDA, men de har ikke forhandlingsretten. 

 

Hvordan gør vi det tydeligt ude på arbejdspladserne, hvorfor det er vigtigt at være medlem. 

Forslag til punkt til næste møde. 

 

9. Regional forberedelse til TR-års konference 2022. (D) 15 min 

Referat: 

Lenes spørgsmål til vores formand som skal diskuteres på TR-årskonferencen: ”Hvorfor er 

lokalløn-midler lavere i Region Nordjylland end resten af landet?” 

Lene gennemgår spørgsmål fra øvrige regioner. Der bakkes op om mange af disse. 

 

10.  Repræsentantskab v. Marianne (O) 5 min 

Referat: 

Marianne Trudslev og Lise Stensgaard er valgt ind i repræsentantskabet, via deres plads i 

regionsbestyrelser. Derudover er Marianne Bøgelund valgt ind på en 

regionsbestyrelsesplads, og Gitte har som regionsformand en plads. Trine Fischer har en 

suppleantplads. 

Repræsentantskabet er på grund af mange forslag, udvidet fra to til tre dage, den 27.-29. 

oktober. 

Nordjysk medlemsmøde mandag den 24. oktober forud for Repræsentantskabsmødet.  

 

Forsalg fra den nordjyske regionsbestyrelse: Der skal være minimum tre stillere til et 

forslag, så disse bliver kvalificeret inden de skal drøftes i forsamlingen. 

Forslag til drøftelse: Kan forslag genfremstilles, eller skal der som minimum være tilføjet 

noget nyt til forslaget.  

Spørgsmål: Kan det blive mere synligt eller en automatisk påmindelse om hvornår der er 

hvilke møder og referater. 

Kan medlemmerne i repræsentantskabet blive specifik i forhold til hvad de vil have 

tilbagemelding på? Hvis vi som medlemmer får alle ca.46 punkter, kan det være 

uoverskueligt at få svaret på henvendelsen. 

 

11.  Dato for næste møde er d. 9. november 2022, tovholdere, punkter (B) 5 min 

Referat: 

a. Tovholder for næste netværksmøde: Sisse Løvqvist og Marianne Trudslev. Elin Lau er 

reserveret til at komme. 

Emne Elin kan holde oplæg om: De nye barselsregler? Flexjob og lønforhandling? Har 

Elin selv et forslag? Marianne spørger hende.  

b. Datoer til TR-netværksmøder i 2023. Gitte sender kalenderindkaldelser. 

c. Samkørsel til TR-årskonference. Skal på dagsordenen på næste møde. 
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d. Hvordan gør vi det tydeligt ude på arbejdspladserne hvorfor det er vigtigt at være 

medlem i Danske Fysioterapeuter. 

 

Præsentation af den nye netværkskonsulent – vedkommende bliver bedt om at sætte 

kryds i kalenderen. Der er ønske om at det flyttes til 2023, da netværkskonsulenterne 

kommer på årskonferencen og hvis Elin Lau kommer, er der ikke tid. 

 

12.  Evt. 15 min 

Referat: 

a. Sofie opfordrer til at vi melder inde hvis der er nye funktioner og opgaver som Danske 

Fysioterapeuter vil gavne at have kendskab til. Er der noget organisationen skal udbyde 

for at hjælpe dem? 

 

13.  Mødet opdeles evt. i regionalt og kommunalt, hvis der er tid (D)  

Referat: 

Udgår pga. tid. 


